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Nie jest możliwe "powołanie do pełnienia obowiązków" przez organ administracji publicznej, jeżeli

konkretny akt prawny nie przewiduje takiej możliwości. Tylko w nadzwyczajnych okolicznościach Sąd

dopuściłby możliwość "powołania do pełnienia obowiązków", ale w rozpatrywanej sprawie organ nie

wykazał (ani w uzasadnieniu uchwały, ani w toku postępowania sądowoadministracyjnego), że takie

okoliczności rzeczywiście w sprawie wystąpiły. Wyrok WSA w Krakowie z 30 maja 2019 r. sygn. III

SA/Kr 132/19.

W uzasadnieniu wyroku wskazano, że sąd ma świadomość, że teoretycznie niemożność "powołania do

pełnienia obowiązków" może w pewnych sytuacjach faktycznych skomplikować zarządzanie podmiotem

leczniczym (tak było przykładowo w sprawie rozstrzyganej wyrokiem NSA z 15 marca 2016 r., II OSK

112/16). Jednakże to do organu należy wykazanie w sposób przekonywujący, że nie było innej

możliwości działania niż powierzenie "pełnienia obowiązków" osobie, która albo nie spełniała

ustawowych kryteriów kierownika podmiotu leczniczego, albo też nie została wyłoniona w konkursie. W

rozpoznawanej sprawie stosunek pracy poprzedniego kierownika wygasł 30 kwietnia. Organ tworzący 9

lutego zwolnił kierownika z obowiązku pracy. Z akt nie wynikało, czy zaistniały jakieś nadzwyczajne

okoliczności, że należało dotychczasowego kierownika odsunąć od wykonywanych obowiązków.

Ponadto zgodnie ze statutem SP ZOZ – funkcje pomocnicze wykonywać miał m.in. Zastępca Dyrektora

ds. Lecznictwa.

Sąd zwrócił uwagę, że z przepisów ustawy o działalności leczniczej wynika, że samodzielny zakład

opieki zdrowotnej może mieć – w tym samym czasie – tylko jednego kierownika. Niedopuszczalne jest

zatem powierzenie obowiązków kierownika szpitala w czasie, w którym nie upłynął okres

wypowiedzenia umowy poprzedniego kierownika.

Pobocznie Sąd zwrócił uwagę, że osoba powołana na p.o. kierownika SP ZOZ nie spełniała kryteriów

pozwalających na kierowanie podmiotem leczniczym. Sąd uznał więc, że zaskarżona uchwała powołująca

jako pełnomocnika – do pełnienia obowiązków kierującego podmiotem leczniczym, osobę, która w ogóle

nie mogła kierować podmiotem leczniczym – naruszyła prawo.
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